gﬁﬁﬂg I. MUNICIPALIDAD DE QUILLON

DEPARTAMENTO DE SALUD
QUILLON

DECRETO ALCALDICION°2.449Y |

Quillén, 9 0 HAY 2015

VISTOS:

E! Decreto Alcaldicio N° 3.966 de fecha 10 de Diciembre de 2014, que Aprueba el
Presupuesto Municipal afio 2015 del Departamento de Salud.

El Decreto Alcaldicio N° 915 de fecha 25 de Octubre del 2013, que Nombra como
Administrador Municipal al Sr. Vladimir Pefia Mahuzier.

El Decreto Alcaldicio N° 413 de fecha 08.05.2013, que delega funciones al
Administrador Municipal o a quien subrogue el cargo.

El Decreto Alcaldicio N° 472, de fecha 05 de Junio de 1996, que aprueba el
Reglamento de la Carrera Funcionaria del Personal regido por el Estatuto de
Atencion Primaria de Salud Municipal de la comuna de Quillén.

La Ley N° 19.378/95, sobre Estatuto de Atencion Primaria de Salud, de fecha 13 de
Abril de 1995.

El Decreto Alcaldicio N° 109, de fecha 25 de Febrero de 1991, que aprueba el
Reglamento Interno del Departamento de Salud Municipal de Quillén.

La Ley N° 18.883/89, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.

e La sentencia de proclamacion de Alcaldes N° 14 de fecha 30 de Noviembre de 2012,
por el que Nombra como Alcalde de la I. Municipalidad de la comuna de Quillén a
Don Alberto Gyhra Soto.

’ La Ley N° 18.695 ORGANICA CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES, de
fecha 31 de Marzo de 1988, sus posteriores modificaciones y las necesidades del
servicio.

DECRETO:

1. Regularizase y Reconézcase, Ascenso de Nivel, al o los siguientes funcionarios de
los Establecimientos de Salud de Quilién:

NOMBRE RUT | CAT. | NIVEL | A CONTAR DE: |
Francisco Guajardo Martinez | C 05 a 04 08/04/2015
Adith Novoa Murioz C | 05a04 13/04/2015
Ménica Fernandez Villa | E [10a09 02/05/2015

2. De acuerdo a lo previsto en el Estatuto de Salud Primaria paguese dicho sueldo, a

contar de la fecha indicada con cargo a la cuenta de Planta N° 215.21.01, del
presupuesto vigente del afio 2015 del Departamento de Salud Municipal del Quillén.

ANOTESE, REGISTRESE, PUBLIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE.

I
=

EDGARDQ CARLOS HIDALGO VARELA

SECRETARIO NICIPAL ADI DR MUNICIPAL
MINISTR FE “POR ORDEN PEL ALCALDE”

Archivo Departamento Salud de Quillén.
Archivo Depto. Ppto. y Finanzas Desamu,
Archivo Secretaria Municipal de Quillén.
Archivo Funcionario (a).



FUNCIONARIO : NOVOA MUNOZ, ADITH M.

FECHA CUMPLIMIENTO BIENIOS : 13/04/1989

31/12/1995 INIC. 0 3.088 13-D 6a 3b
31/12/1996 CAP. 0 3.088 13-D 7a 3b
13/04/1997 EXP. 1000 4.088 12-D 8a 4b
31/12/1997 CAP. 80 4.168 12-D 8a 4b
31/12/1998 CAP. 80 4.248 12-D 9a 4b
13/04/1999 EXP. 1000 5.248 11-D 10a 5b
31/10/1999 CAP. 80 5.328 11-D 10a 5b
13/04/2001 EXP. 667 5.995 10-D 12a 6b
31/12/2000 CAP. 80 6.075 10-D 12a 6b
31/12/2001 CAP. 80 6.155 10-D 12a 6b
31/12/2002 CAP. 80 6.235 10-D 12a 6b
13/04/2003 EXP. 667 6.902 9-D 14a 7b
13/08/2003 CAP, 16 6.918 9-D 14a 7b
13/10/2003 CAP. 64 6.982 9-D 14a 7b
01/01/2004 CAP. 16 6.998 9-D 15a 7b
28/04/2004 CAP. 12 7.010 9-D 15a 7b
08/06/2004 CAP. 52 7.062 9-D 15a 7b
01/01/2005 CAP, 80 7.142 9-D 16a 7b
13/04/2005 EXP. 667 7.809 8-D 16a 8b
31/12/2006 CAP. 80 7.889 8-D 17a 8b
13/04/2007 CAP. 679 8.568 7-D 18a 9b
31/12/2008 CAP. 80 8.648 7-D 18a Sb
13/04/2009 EXP. 655 9.303 7-D 20a 10b
31/12/2009 CAP. 80 9.383 7-D 20a 10b
13/04/2011 EXP. 333 9.716 6-C 22a 11b
31/12/2011 CAP. 32 9.415 6-C 23a 11b
13/04/2012 CAP. 80 9.796 6-C 23a 11b
13/04/2013 EXE. 333 10.129 6-C 24a 12b
31/12/2013 CAP. 56 10.185 5-C 24a 12b
30/06/2014 CAP. 72 10.257 5-C 24a 12b
13/04/2015 EXP. 333 10.590 4-C 26a 13b
10.590
10.257

10.257




FUNCIONARIO : GUAJARDO MARTINEZ, FRANCISCO.

FECHA CUMPLIMIENTO BIENIOS : 08/04/1991

31/12/1995 INIC. 0 2.344 14-D 4a 2b
31/12/1996 CAP. 0 2.344 14-D 5a 2b
08/04/1997 EXP. 1000 3.344 13-D 6a 3b
31/12/1997 CAP. 80 3.424 13-D 6a 3b
31/12/1998 CAP. 80 3.504 13-D 7a 3b
08/04/1999 EXP. 1000 4.504 12-D 8a 4b
31/10/1999 CAP. 80 4.584 12-D 8a 4b
08/04/2001 EXP. 1000 5.584 11-D 10a 5b
30/12/2001 CAP. 80 5.664 11-D 10a 5b
31/12/2002 CAP. 80 5.744 11-D 10a 5b
08/04/2003 EXP. 667 6.411 10-D 12a 6b
29/10/2003 CAP. 80 6.491 10-D 12a 6b
00-08-2004 CAP. 80 6.571 10-D 13a 6b
01/01/2005 CAP. 40 6.611 10-D 14a 6b
08/04/2005 EXP. 667 7.278 9-D 14a 7b
15/06/2005 CAP. 40 7.318 9-D 14a 7b
31/12/2006 CAP. 80 7.398 9-D 14a 7b
08/04/2007 EXP. 667 8.065 8-D 16a 8b
31/12/2007 CAP. 80 8.145 8-C 16a 8b
31/12/2008 CAP, 80 8.225 8-C 16a 8b
08/04/2009 EXP. 679 8.904 7-C 18a 9b
31/12/2009 CAP. 80 8.984 7-C 18a 9b
31/12/2010 CAP. 80 9.064 7-C 19a 9b
08/04/2011 EXP. 655 9.719 6-C 20a 10b
08/04/2011 CAP. 80 9.799 6-C 20a 10b
08/04/2012 CAP, 80 9.879 6-C 21a 10b
08/04/2012 EXP. 0 9.879 6-C 21a 10b
08/04/2013 CAP. 44 9.923 6-C 22a 11b
08/04/2013 EXP. 333 10.256 5-C 22a 11b
05/11/2014 CAP. 80 10.336 5-C 22a 11b
08/04/2015 EXP: 333 10.669 4-C 24a 12b

10.669

10.669

10.669




FUNCIONARIO : FERNANDEZ VILLA, MONICA A.

FECHA DE INGRESO : 02/05/2001

02/05/2003 EXP. 0 1.000 15-E 2a 1b
31/12/2004 CAP. 80 1.080 15-E 3a 1b
02/05/2005 EXP. 1000 2.080 14-E 4a 2b
19/12/2005 CAP. 80 2.160 14 - E 4a 2b
30/12/2006 CAP. 80 2.240 14-E 5a 2b
02/05/2007 EXP. 1000 3.240 13-E 6a 3b
31/12/2007 CAP. 80 3.320 13-E 6a 3b
31/12/2008 CAP. 80 3.400 13-E 7a 3b
02/05/2009 EXP. 1000 4.400 12-E 8a 4b
31/12/2009 CAP. 80 4.480 12-E 8a 4b
31/12/2010 CAP. 80 4.560 12-E 8a 4b
02/05/2011 EXP. 1000 5.560 11-E 10a 5b
02/05/2012 CAP. 80 5.640 11-E 11a Sb
02/05/2013 CAP. 80 5.720 11-E 12a 6b
02/05/2013 EXP. 667 6.387 10-E 12a 6b
30/06/2014 CAP. 54 6.441 10-E 12a 6b
30/07/2014 CAP. 26 6.467 10-E 12a 6b
02/05/2015 EXP. 667 7.134 09-E 14a 7b
7.134
7.134

7.134






